[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «11» марта    2020 года                                                                                    № 7-6/89
Об утверждении  Порядка
предоставления муниципальных гарантий

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области
Руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Октябрьская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

2. Признать утратившими силу:

Решение Октябрьской районной Думы от 31 августа 2012 года № 38-4/220 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района в новой редакции»;
Решение Октябрьской районной Думы от 05 декабря 2014 года № 5-5/15 «О внесении изменений в решение Октябрьской районной Думы Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 31.08.2012 года № 38-4/220 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Председатель

Октябрьской районной Думы                                                                               С.Е. Ерков

Глава
Октябрьского муниципального района                                                              А.М. Клыков
Утвержден

                                                             решением Октябрьской районной Думы

от «11» марта 2020г. № 7-6/89
Порядок

предоставления муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области

 1. Предмет регулирования настоящего Порядка

Настоящий Порядок в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации определяет порядок предоставления муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

 2. Получатели муниципальных  гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области

Получателями муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области являются соответствующие требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации юридические лица - инвесторы, зарегистрированные в установленном порядке на территории Октябрьского муниципального района Волгоградской области и заключившие инвестиционное соглашение в соответствии с Решением Октябрьской районной Думы Волгоградской области от 30.09. 2011 г. N 26-4/156 "О Положении об инвестиционной деятельности на территории Октябрьского муниципального района Волгоградской области".

 3. Порядок отбора претендентов на получение муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области

1. Претенденты на получение муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области (далее - претенденты) отбираются на конкурсной основе.

Порядок и условия конкурсного отбора претендентов устанавливаются постановлением администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

2. Претенденты отбираются с учетом объема средств, определенного Программой муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденной решением Октябрьской районной Думы  Волгоградской области о  бюджете Октябрьского муниципального района Волгоградской области (далее – районный бюджет) на соответствующий финансовый год и плановый период.

Статья 4. Предоставление муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области

1. От имени Октябрьского муниципального района Волгоградской области муниципальные гарантии Октябрьского муниципального района Волгоградской области предоставляются администрацией Октябрьского муниципального района Волгоградской области в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Октябрьской районной Думы Октябрьского муниципального района Волгоградской области о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, на основании постановления администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области и договора о предоставлении муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

2. Для получения муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области претендент направляет в администрацию Октябрьского муниципального района Волгоградской области заявление о намерении получить муниципальную гарантию Октябрьского муниципального района Волгоградской области с указанием ее размера и иные документы, перечень которых устанавливается администрацией Октябрьского муниципального района Волгоградской области. Администрация Октябрьского муниципального района Волгоградской области в течение двух рабочих дней со дня получения пакета документов направляет полученные документы в финансовый орган Октябрьского муниципального района Волгоградской области (далее - финансовый орган).

3. Финансовый орган в срок не более одного месяца проверяет предоставленные документы, проводит проверку финансового состояния претендента в порядке, установленном администрацией Октябрьского муниципального района Волгоградской области, и направляет свое заключение в администрацию Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

4. Администрация Октябрьского муниципального района Волгоградской области принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

5. Администрация Октябрьского муниципального района Волгоградской области заключает договоры о предоставлении муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области, об обеспечении исполнения принципалом его возможных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии, и выдает муниципальную гарантию Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

6. Размер муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области не может превышать 50 процентов от полной стоимости инвестиционного проекта.

7. Получателем муниципальных гарантий Октябрьского муниципального района Волгоградской области предоставляется обеспечение в размере не менее 100 процентов от объема обязательств по муниципальной гарантии.